
PREISLISTE
PREISLISTE

Das sollten Sie wissen!
Anmieten von Umzugs-Zubehör
Pauschal werden 5,– Euro netto pro Einheit berechnet, hierfür bekommen 
Sie: 1 Sackkarre, 12 Decken, 2 Tragegurte, 2 Rollis oder 10 Zurrbänder.
Anmieten von Umzugskartons
Pro Karton Maße: 65 x 35 x 40 cm berechnen wir 2,50 Euro.
Bei unbeschädigter Rückgabe bekommen Sie 1,25 Euro innerhalb eines 
Monats zurück. Nach dieser Frist wird die Anmiete zu einem Ankauf.
Anmieten eines Speditionspaketes
Pauschal werden 10,– Euro netto für Hubwagen, Sackkarre, Spannbrett 
oder Querstange berechnet.
Zustellung und Abholung
Beides ist nach Vereinbarung mit einer Kostenpauschale möglich.
Haftungsausschluss
Für alle durch das Ladegut entstandenen Schäden wie z.B. durch un-
sachgemäßes Verstauen, ungenügenden Verschluss, nicht festgezurrte 
Ladung, sowie für Schäden an Aufbauten (Kasten, Koffer, Plane, Spiegel 
etc.), die durch Nichtbeachtung der Fahrzeugabmessungen sowie Trun-
kenheit und grobe Fahrlässigkeit verursacht werden, haftet der Mieter 
in voller Höhe. Für die Tachographenaufzeichnung ist der Mieter selbst 
verantwortlich.
Versicherungsschutz
Alle Fahrzeuge haben Teilkasko- und Vollkaskoversicherung mit einer 
Selbstbeteiligung von 400,– Euro (Anhänger haben Teilkasko inkl. Dieb-
stahlversicherung). Jeder schuldhafte oder im Gewahrsam entstandener 
Unfall wird mit min. 200,– Euro berechnet.
Mietpreise
Die Mietpreise schließen ein: Wartungsdienste & Verschleißreparaturen.
Die Kraftstoffkosten gehen zu Lasten des Mieters. Bei Nichtbetankung 
berechnen wir Tankfüllung + pauschal 5,– Euro zzgl. MwSt.
Eine anfallende Fahrzeugreinigung kann ebenfalls in Rechnung gestellt 
werden.
Zahlungsweise
Neu- und Privatkunden müssen eine Mietvorauszahlung in voller Höhe 
leisten, ebenso eine Kaution von 200,– Euro (Auslandsfahrten und Gruppe 
„G“ 400,– Euro).
Es ist zur Zeit nur eine Zahlung mit Bargeld möglich.
Zusatzkilometer
PKWs haben 150 km pro Tag frei (Wochenende 300 km).
Der Mehr-km beträgt  Gruppe B und C 0,05 Euro
 Gruppe D und E 0,10 Euro
 Gruppe F und G 0,15 Euro
Rückgabe
Die vereinbarte Mietdauer darf nur nach telefonischer Rücksprache über-
schritten werden. Die Fahrzeuge müssen vollgetankt und gesäubert zu-
rück gegeben werden.
Tarifzeiten
1/2 Tag: 7.00 – 12.00 Uhr
oder 13.00 – 18.00 Uhr
Nachttarif: ab 17.00 – max. 7.00 Uhr
Wochenendtarif: Fr. ab 17.00 – max. Mo. 6.00 Uhr
Tagestarif: ab 7.00 – max. 7.00 (24 Std.)
 oder Fr. ab 18.00 – max. Sa. 18.00 Uhr
Öffnungszeiten
Montag – Freitag:  6.30 – 18.30 Uhr
Samstag: 8.00 – 15.00 Uhr
 oder nach telefonischer Vereinbarung.

Am Ziegelberg 3c – 5
36100 Petersberg

Tel. 06 61 6 19 99
Fax 06 61 60 50 60

Mobi 0170 2 78 10 65
Internet: www.aschenbruecker.de

E-Mail: rentacar@aschenbruecker.de

Umzüge und Transporte aller Art
Nah und Fern,

privat und gewerblich.
Preisangebote sind bei uns

unverbindlich und kostenfrei.

So fi nden Sie uns:

Weitere Dienstleistungen:
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Gruppe
Führer- 
schein 
klasse 
mind.

Fahrzeug- 
Abbildungen

Tarife 
Fahrzeug-Typen 

teilweise AHK

Tagestarif
Mo. – Fr. 

max. 24 Std. 
inkl. 50 km

Tagestarif
Fr. 18 Uhr – 
Sa. 18 Uhr 
inkl. 50 km

Weekend-Tarif
Fr. 18 Uhr – 
Mo. 6 Uhr 

inkl. 100 km

Zusatztag
ab dem 3. Tag 
½ Tag / nachts 

inkl. 50 km

km-Preise
für alle Tarife

N1 B / 3
2,8 to. Transporter / Bus

Zuladung ca. 1,0 to. 
Maße bis 2,80 x 1,70 x 1,40

69,– 
(57,98)

89,– 
(74,79)

129,– 
(108,40)

45,– 
(37,82)

0,15 
(0,13)

N2 B / 3
3,5 to. Transporter / Kasten

Zuladung bis 1,5 to.
Maße bis 3,70 x 1,75 x 1,90

79,– 
(66,39)

99,– 
(83,19)

149,– 
(125,21)

59,– 
(49,58)

0,18 
(0,15)

N3 B / 3

3,5 to. Koffer LKW
Ladebordwand / AHK-Kugelkopf 

Zuladung bis 1,0 to.
Maße 4,50 x 2,15 x 2,10

119,– 
(100,–)

139,– 
(116,81)

209,– 
(175,63)

79,– 
(66,39)

0,23 
(0,19)

N4 C1 / 3
7,5 to. Koffer LKW

Zuladung bis 2,7 to., Ladebordwand
Maße bis 6,10 x 2,42 x 2,35

139,– 
(116,81)

169,– 
(142,02)

249,– 
(209,24)

89,– 
(74,79)

0,25 
(0,21)

N5 C / 2
12 to. Plane LKW

Zuladung bis 6 to. / Ladebordwand
Maße bis 7,20 x 2,47 x 2,40

159,– 
(133,61)

189,– 
(158,82)

249,– 
(209,24)

109,– 
(91,60)

0,30 
(0,25)

A1 B / 3
1,5 to. Anhänger offen und geschlossen

für Kugelkopf
Maße 2,30 x 1,40 x 1,55

25,– 
(21,01)

30,– 
(25,21)

45,– 
(37,82)

19,– 
(15,97)

–

A2 BE / 3
2,0 to. Anhänger Plane für Kugelkopf

Maße bis 3,10 x 1,65 x 1,80
Zuladung bis 1,5 to.

39,– 
(32,77)

49,– 
(41,18)

69,– 
(57,98)

29,– 
(24,37)

–

A3 C1E / 3
4,5 to. Anhänger für LKW
Maße bis 6,10 x 2,48 x 2,50

Zul. bis 2,9 to. /Mautkiller mit 7,5 Tonner
69,– 
(57,98)

69,– 
(57,98)

99,– 
(83,19)

49,– 
(41,18)

–

Unser Service:
• Alle Fahrzeugpreise inkl. Vollkasko, 

Anhänger inkl. Teilkasko

• Telefonischer Notdienst

• Kundenparkplätze vor Ort

• Ausführliche Fahrzeugeinweisung

• Fahrzeuge teilweise mit Anhänger-
kupplung (Aufpreis max. 10 %)

• Vermietung von Kartons, Decken, 
Sackkarren, Rollwagen, Gurte  
und Spannbänder

Gruppe
Führer- 
schein 
klasse 
mind.

Tarife 
FZ-Typen

Tagestarif
max. 24 Std. 

bis Folgetag 7 Uhr

Weekend-Tarif
ab Freitag 17 Uhr bis 
max. Montag 7 Uhr

Zusatztag
ab dem 3. Tag 
½ Tag / nachts

Pro Woche
max. 7 Tage 
fortlaufend

Pro Monat
max. 28 Tage 
fortlaufend

C B / 3 Klein- / Mittelklasse 59,– 
(49,58)

89,– 
(74,79)

39,– 
(32,77)

209,– 
(175,63)

699,– 
(587,39)

D B / 3
Dieselfahrzeuge

Kombi
79,– 
(66,39)

109,– 
(91,60)

55,– 
(46,22)

299,– 
(251,26)

899,– 
(755,46)

F B / 3
Bus bis 9 Personen 

Oberklasse
99,– 
(83,19)

139,– 
(116,81)

69,– 
(57,98)

369,– 
(310,08)

1.199,– 
(1.007,56)

G B / 3
Luxusklasse / Automatik

auch Cabrio / SUV etc.
119,– 

(100,–)
179,– 
(150,42)

99,– 
(83,19)

499,– 
(419,33)

auf Anfrage
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www.aschenbruecker.de · rentacar@aschenbruecker.de  · Tel.: 06 61/ 6 19 99 · Fax: 06 61/ 60 50 60

Weitere Fahrzeuge, auch Wohnmobile oder Motorräder auf Anfrage.

W
o

ch
e
n

- 
u

n
d

 M
o

n
a
ts

ta
ri

fe
 a

u
f 

A
n

fr
a
g

e
 m

ö
g

li
ch

!

Preisliste ab 01/2011 bis auf Widerruf gültig. · Preise in Klammern ohne MwSt. · Oben genannte Preise sind für Firmen und Großkunden rabattfähig,    - hinterlegte Felder sind nicht rabattfähig.

       100 
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